Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Artigo 10 - Os subsídios dos Agentes Políticos do Município de Entre Rios de Minas para 
a Legislatura a iniciar-se em 10 de Janeiro de 2009 ficam fixados mensalmente nos seguintes 
valores: 

I — PREFEITO MUNICIPAL R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
II — VICE PREFEITO R$ 3.000,00 (três mil reais) 
III — SECRETÁRIO MUNICIPAL R$ 3.000,00 (três mil reais) 
IV — PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais) 
V — VEREADORES R$ 3.000,00 (três mil reais). 

Artigo 2° - Os valores fixados no artigo anterior serão recompostos, anualmente, pelo 
mesmo índice e data de atualização dos salários dos servidores públicos municipais. 

Parágrafo Único — Descumprida a atualização de valores prevista no caput, serão devidos